
 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-Medlánky 
Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 

  
 
 

Usnesení z 51. schůze Rady MČ Brno-Medlánky  
 
51. schůze Rady MČ Brno-Medlánky se konala dne 7. srpna 2024 v 13.00 hodin v pracovně 
starosty v budově ÚMČ Brno-Medlánky. 
 
01/51 Schválení zapisovatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje jako zapisovatele 51. schůze RMČ Brno-Medlánky referenta 
Úseku právního, životního prostředí a dopravy Mgr. Martina Králíka.  
 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
02/51 Schválení programu 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje program 51. schůze RMČ Brno-Medlánky: 

1. Volba zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2030 
4. Rozpočtové opatření č. 6/2024 
5. Návrh na změnu katastrální hranice - výzva k vyjádření 
6. Záměr pronájmu sklepních kójí – V Újezdech 568/5 
7. Záměr změny smlouvy o pachtu pozemku p. č. 109 k. ú. Medlánky 
8. Návrh na odměnu ředitelům škol a školských zařízení za II. pololetí šk. roku 2023/2024 
9. Vyjádření MČ k realizaci projektu Dáme na vás „Medlánecké bouldery“ 
10. Žádost o stanovisko ke stavbě - rozšíření kabelového vedení NN – Turistická 
11. Změna zařazení (kategorie) pozemní komunikace u hotelu Prometheus 
12. Kalkulace ke Smlouvě o poskytnutí připojení k síti veřejného osvětlení 
13. Vyjádření k žádosti o souhlas s uzavírkou pozemní komunikace - ulice Turistická – Letecký 

den 
14. Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti – darovací smlouvy a smlouvy o propagaci 
15. Základní škola Brno, Hudcova 35 - žádost o převod z rezervního fondu do investičního fondu 

a následné čerpání z IF 
16. Základní škola Brno, Hudcova 35 – účetní závěrka ke dni 30. 6. 2024 
17. Mateřská škola Brno, Hudcova 47 – účetní závěrka ke dni 30. 6. 2024 
18. Smlouva o reklamě a propagaci – Kometa 
19. Smlouva o spolupráci – zastávky MHD 



Stránka 2 z 10 

20. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Stanoviště kontejnerů ul. V Újezdech“ 
– výběr dodavatele  

21. TSB - součinnost s připojením k Metropolitní síti - schválení rozpočtu 
22. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Rozšíření obslužné komunikace v 

Zámeckém parku“ – výběr dodavatele 
23. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Detašované pracoviště Jabloňová 28“ 

–  výběr dodavatele 
24. Různé 

A) Oznámení o záměru pořádání sportovní akce – charitativního běhu JICrun 2024 
B) Společenské centrum Sýpka a Centrum volného času Jabloňka – záměr pronájmu na 
školní rok 2024/2025. 
C) Žádost o změnu katastrální hranice 

 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
03/51 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2030 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části Brno-
Medlánky na období 2026–2030. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
04/51 Rozpočtové opatření č. 6/2024 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
05/51 Návrh na změnu katastrální hranice - výzva k vyjádření 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s návrhem Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, který 
navrhuje změnu katastrální hranice tak, aby pozemek parc. č. 4643/3 jejíž součástí je budova č.p. 
646 v k. ú. Královo Pole byla napříště evidována na pozemku v k. ú. Medlánky. 
 

 



Stránka 3 z 10 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
06/51 Záměr pronájmu sklepních kójí – V Újezdech 568/5 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr pronajmout jednotku č. 568/104 vymezenou v budově  
č. p. 568 na pozemcích p. č. 987/33, 987/34 v k. ú. Medlánky, v obci Brno, a to na dobu neurčitou, 
minimální nabídnuté nájemné 400 Kč/měsíčně.  
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr pronajmout jednotku č. 568/105 vymezenou v budově  
č. p. 568 na pozemcích p. č. 987/33, 987/34 v k. ú. Medlánky, v obci Brno, a to na dobu neurčitou, 
minimální nabídnuté nájemné 400 Kč/měsíčně. 
 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
07/51 Záměr změny smlouvy o pachtu pozemku p. č. 109 k. ú. Medlánky 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr změnit Smlouvu o pachtu ze dne 02.04.2015 týkající se 
pozemku p. č. 109 k. ú. Medlánky. Změna bude provedena dodatkem č.1 k výše uvedené smlouvě 
o pachtu, na základě, které dojde ke změně pachtýře, kterým bude právní nástupce původního 
pachtýře a dojde k prodloužení smlouvy o 5 let. 
 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
08/51 Návrh na odměnu ředitelům škol a školských zařízení za II. pololetí šk. roku 2023/2024 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje bodové ohodnocení ředitelů příspěvkových organizací, jichž je 
městská část zřizovatelem, tak jak jsou navržena v příloze usnesení, pro návrh odměn za II. 
pololetí školního roku 2023/2024, a to v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol 
a školských zařízení zřizovaných podle §178 a §179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, které Rada města Brna schválila dne 18. 1. 2023. 
 
 
 



Stránka 4 z 10 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0  

 
 
09/51 Vyjádření MČ k realizaci projektu Dáme na vás „Medlánecké bouldery“ 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky  
 
bere na vědomí   
- popis projektu „Medlánecké bouldery“ na území MČ Brno-Medlánky,   
- že finanční prostředky na realizaci a správu projektu „Medlánecké bouldery“ po dobu tří let budou  
hrazeny z prostředků participativního rozpočtu města Brna,   
-  že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v listopadu 
2024,  
  
nesouhlasí   
- s realizací předloženého projektu „Medlánecké bouldery“ na navrženém místě,  
 
souhlasí 
- s realizací projektu „Medlánecké bouldery“ za předpokladu, že místem umístění budou pozemky 
p.č. 1012/6, 1012/7 a případně i pozemky p.č. 984/2 a 984/3 k.ú. Medlánky, obec Brno mimo 
chodník, 
- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti. 
 
Hlasování     
Pro 4 Marek, Žůrková, Lhotský, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 1 Dobeš 

 
 
10/51 Žádost o stanovisko ke stavbě - rozšíření kabelového vedení NN - Turistická 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí se stavbou „BRNO, TURISTICKÁ, KRBEČEK, ROZŠ.NN“, dle 
projektové dokumentace zpracované právnickou osobou ELING Plus s.r.o., IČ: 08771049 se 
sídlem Střelnice 2797/22a, Líšeň, 628 00 Brno, datum: 05/2024. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
11/51 Změna zařazení (kategorie) pozemní komunikace u hotelu Prometheus 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky žádá Odbor dopravy Magistrátu města Brna o zařazení veřejné účelové 
komunikace mezi uzlovými body 5673 - 5671 a 28658, nacházející se na pozemku p. č. 765/2 k. 
ú. Medlánky do kategorie místní komunikace. 



Stránka 5 z 10 

 
RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy podáním této žádosti na Odbor dopravy Magistrátu města Brna. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
12/51 Kalkulace ke Smlouvě o poskytnutí připojení k síti veřejného osvětlení 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje aktualizovanou přílohu č. 1 ke smlouvě NS-P-002-2021 
uzavřenou se společností Technické sítě Brno, a. s., IČ: 25512285, obsahující kalkulaci za 
poskytnutí připojení k síti veřejného osvětlení pro 2. polovinu roku 2024 v celkové výši 11 681,71 
Kč bez DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
13/51 Vyjádření k žádosti o souhlas s uzavírkou pozemní komunikace - ulice Turistická  
– Letecký den 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s uzavírkou účelové komunikace – ulice Turistická, k. ú. Medlánky, 
obec Brno dne 14. 9. 2024 za účelem konání oslavy 100. výročí létání v Medlánkách a dopravním 
značením dle schématu č. objednávky 240294. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
14/51 Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti – darovací smlouvy a smlouvy o 
propagaci 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření darovací smlouvy – přijetí sponzorského daru na akci 
Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti se subjekty:  

- Reko a. s., IČ 13690299 se sídlem třída Kpt. Jaroše 1845/26, Černá Pole, 602 00 Brno, dar 
ve výši 5 000 Kč, 

- Brněnské komunikace a.s. IČ 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, 
dar ve výši 6 000 Kč, 

- Orgrez, a. s. IČ 46900829 se sídlem Hudcova 321/76, 612 00 Brno, dar ve výši 5 000 Kč, 
- Technologický Park Brno, a. s., IČ 48532215 se sídlem Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 

00 Brno, dar ve výši 10 001 Kč. 
 



Stránka 6 z 10 

RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o propagaci za úplatu s objednavatelem: 
- Direct fly s. r. o., IČ: 27683737 se sídlem Špitálka 49/8, Brno 602 00, výše úplaty 5 000 Kč 

vč. DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
15/51 Základní škola Brno, Hudcova 35 - žádost o převod z rezervního fondu do investičního 
fondu a následné čerpání z IF 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje převod z rezervního fondu do investičního fondu Základní školy 
Brno, Hudcova 35, příspěvkové organizace, a následné čerpání investičního fondu celkem do výše 
520 000 Kč na:  

- vytvoření kabinetu ve 3NP – investice do výše 125 000 Kč, 
- vytvoření venkovní zahradní učebny na pozemku školy - investice do výše 280 000 Kč, 
- výměnu havarijních radiátorů a s tím související instalatérské a topenářské práce – investice 

do výše 90 000 Kč, 
- na zednické práce – zarovnání stěn po spadlých obkladech – investice do výše 25 000 Kč. 

 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
16/51 Základní škola Brno, Hudcova 35 – účetní závěrka ke dni 30. 6. 2024 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje účetní závěrku Základní školy Brno, Hudcova 35, příspěvkové 
organizace, ke dni 30. 6. 2024.  
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
17/51 Mateřská škola Brno, Hudcova 47 – účetní závěrka ke dni 30. 6. 2024 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Brno, Hudcova 47, příspěvkové 
organizace ke dni 30. 6. 2024. 
 
 
 
 



Stránka 7 z 10 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
18/51 Smlouva o reklamě a propagaci – Kometa 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o reklamě a propagaci se společností Kometa 
Group Marketing, s.r.o., IČ 06432468 se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, na 
dobu určitou od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
19/51 Smlouva o spolupráci – zastávky MHD 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje smlouvu o spolupráci s právnickou osobou euroAWK s.r.o. se 
sídlem V parku 2336/22, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ: 24196819. Doba trvání 15 let. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
20/51 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Stanoviště kontejnerů ul. V 
Újezdech“ – výběr dodavatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Stanoviště kontejnerů ul. V Újezdech“ od společnosti BauSystem CZ s.r.o., IČ 
05060770; nabídková cena 616 518,00 Kč bez DPH a stanovuje pořadí dalších uchazečů: 
2) DS DUMA s.r.o, IČ 09358641, nabídková cena 649 262,00 Kč bez DPH.  
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společnosti BauSystem CZ s.r.o., IČ 
05060770; nabídková cena 616 518,00 Kč bez DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
 
 



Stránka 8 z 10 

21/51 TSB - součinnost s připojením k Metropolitní síti - schválení rozpočtu 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí investici na připojení k Metropolitní síti pro detašovaná 
pracoviště v předpokládané hodnotě 677 980 Kč. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
22/51 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Rozšíření obslužné komunikace 
v Zámeckém parku“ – výběr dodavatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Rozšíření obslužné komunikace v Zámeckém parku“; od fyzické podnikající 
osoby Petr Hradský, IČ10556206; nabídková cena 396 156,00 Kč bez DPH a stanovuje pořadí 
dalších uchazečů: 
2) INGVIS, s.r.o, IČ 07669178, nabídková cena 446 901,00 Kč bez DPH,  
3) SIMOST, s.r.o, IČ 46995803, nabídková cena 640 200,00 Kč bez DPH. 

 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dílo s fyzickou podnikající osobou Petr 
Hradský, IČ10556206; nabídková cena 396 156,00 Kč bez DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
23/51 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Detašované pracoviště 
Jabloňová 28“ –  výběr dodavatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Detašované pracoviště Jabloňová 28“; od společnosti MAŠA - STAVBY s.r.o., 
IČ 26930668; nabídková cena 436 776,23 Kč bez DPH a stanovuje pořadí dalších uchazečů: 
2) CDP Sedlák s.r.o., IČ 08197172, nabídková cena 499 158,76 Kč bez DPH,  
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společnosti MAŠA - STAVBY s.r.o., 
IČ 26930668; nabídková cena 436 776,23 Kč bez DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
 
 



Stránka 9 z 10 

24/51 Oznámení o záměru pořádání sportovní akce – charitativního běhu JICrun 2024 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí oznámení o pořádání sportovní akce – charitativní běh 
JICrun 2024, která se bude konat 8. srpna 2024 v čase od 17:30 do 18:30 hodin, s trasou běhu 
vedoucí částečně i v ulici Purkyňova a mezi Medláneckými kopci v k. ú. Medlánky.        
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
25/51 Společenské centrum Sýpka a Centrum volného času Jabloňka – záměr pronájmu na 
školní rok 2024/2025 
 
Usnesení: 
1) 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor Společenského centra Sýpka 
– budovy č.p. 563, která je součástí pozemku parcelní číslo 408/13 v katastrálním území Medlánky. 
Předmětem nájmu je horní sál Společenského centra Sýpka, včetně zázemí: kuchyňky, předsálí, 
vstupních prostor a sociálního zařízení v přízemí objektu.  
Předpokládaný účel využití: Pořádání volnočasových a zájmových aktivit pro mládež i dospělé. 
 
2) 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor Centra volného času 
Jabloňka – budovy č.p. 657 v k. ú. Medlánky, která je součástí pozemku p. č. 632/23 v k. ú. 
Medlánky. 
Předmětem nájmu jsou místnost č. 1 o výměře 48,93 m2 a místnost č. 2 o výměře 30,21 m2. 
Společné zázemí tvoří: zádveří, kuchyňka, hala a chodba, kočárkárna, sklad, šatna muži, šatna 
ženy, WC ženy, WC muži, technická místnost, WC invalidní. Celková výměra společného zázemí 
81,88 m2. Venkovní prostory: venkovní terasa o výměře 52,56 m2 a zahrada na pozemku p. č. 
632/24 v k. ú. Medlánky.  
Předpokládaný účel využití: Pořádání volnočasových a zájmových aktivit pro mládež i dospělé. 
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje výjimku ze stanovené výše pronájmu, a to s ohledem na účel 
využití. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
26/51 Žádost o změnu katastrální hranice  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky žádá statutární město Brno o změnu katastrální hranice, aby pozemky p.č. 
565/5 a 566 k.ú. Řečkovice byly napříště vedeny v katastrálním území Medlánky. 
 
RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy podáním této žádosti. 
 



Stránka 10 z 10 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        JUDr. Michal Marek v. r.                      Kateřina Žůrková v. r.  
     starosta MČ Brno-Medlánky                   místostarostka MČ Brno-Medlánky 
 
 
 
 


